
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Досатуйская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

№ 39/2              29.08.2023 г. 

 

О снижении документационной нагрузки учителей 

В соответствии с частью 6 статьи 47 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и пунктом 1 Положения Министерства Просвещения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28.07.2018. № 884, Приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется педработниками при реализации 

основных общеобразовательных программ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками по реализации основных общеобразовательных программ: 

1.1. рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля; 

1.2. журнал учета успеваемости; 

1.3. журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность); 

1.4. план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функции 

классного руководителя); 

1.5. характеристика на обучающегося (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководителя, по запросу). 

 

2. Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции «Учителя» и «Классного 

руководителя», определив перечень документов, которые должен заполнять педагог. 

 

3. Бурдинской О.А., заместителю директора по УВР, опубликовать данный локальный акт на 

официальном сайте школы в срок до 05.09.2023 г. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                   Н.В.Солодовникова 

 


